
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction spectacle vivant

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_158
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

07 - LA BRÈCHE - PÔLE NATIONAL DES ARTS DU CIRQUE
CONVENTION DE PARTENARIAT ESCAPADE D'ÉTÉ 2024

La Brèche, pôle national des arts du cirque, lieu de recherche, de création et de résidence dédié au cirque
contemporain, organise des temps forts de programmation au rythme des quatre saisons. C’est à ce titre
qu’elle initie chaque année depuis 2012 une manifestation sous chapiteau, à l’attention des familles,   en
association avec Le Trident – Scène nationale de Cherbourg-en-Cotentin et la Ville de Cherbourg-en-
Cotentin.  Les  représentations  avaient  jusqu’à  présent  lieu  en  hiver  et  nécessitaient  de  chauffer  le
chapiteau.

La Brèche souhaitant cependant entreprendre une transition écologique, et agir sans attendre pour un
monde plus  durable,  a  décidé à partir  de  2024 de déplacer  cette manifestation familiale  en juin et
l’associer  au  festival  les  Art’zimutés  sous  le  nom d’Escapade  d’été.  La  commune de  Cherbourg-en-
Cotentin s’associe pleinement à la démarche et souhaite accompagner cette transition.

Cette première édition aura lieu sur la plage Verte à proximité du Festival les Art’Zimutés, les mardi 25 et
mercredi 26 juin à 20h30 ; vendredi 28 juin à 19h ; samedi 29 juin à 18h et dimanche 30 juin à 11h.

Installée sous chapiteau, la compagnie Cirque Exalté présentera Foutoir Céleste, spectacle familial dans
lequel  « portés  acrobatiques,  danse,  BMX,  jonglerie,  trapèze  ballant…  seront  autant  de  disciplines
utilisées pour nous transporter dans un feu de joie ».

La participation prévisionnelle de la Ville se monte à hauteur de 7 % du budget global soit 5 000 € sur un
prévisionnel global de dépenses estimé à 69 758 € HT. Une rétrocession de billetterie sera effectuée après
l’évènement sur la base du même pourcentage. Un bilan sera réalisé dans le mois qui suit la dernière
représentation.

Le  conseil  municipal  est  invité  à  autoriser  Monsieur  le  Maire  à  signer  la  convention  de  partenariat
afférente et les éventuels avenants.

Vu l’avis favorable de la commission n° 4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h30 Nombre de votants : 52

Pour : 43 Contre : 0 Abstention : 1
Odile LEFAIX-VÉRON

NPPV : 8
Catherine GENTILE
Arnaud CATHERINE
Ralph LEJAMTEL
Nadège PLAINEAU
Lydie LE POITTEVIN
Stéphanie COUPÉ
Estelle HAMEL
Emmanuel VASSAL

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1














		2024-07-01T11:14:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T12:54:12+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




